平成 13 年５月 25 日

各 位

                         会 社 名 株式会社ユー・エス・エス

                         代表者名 取 締 役 社 長  服 部  太

                         （コード番号 4732 東証・名証第１部）

                         問合せ先 財 務 部 長    山 中 雅 文

（ＴＥＬ．０５２－６８９－１１２９）

ＪＵ大阪との業務提携に関するお知らせ

 当社は、大阪府中古自動車販売商工組合（以下「ＪＵ大阪」という。）との間で、事業に関す

る業務提携をいたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 業務提携の理由

  ＪＵ大阪と当社が双方のノウハウと実績を提供しあいながら、近畿地方における中古車オー

クション事業において確固たる地位を実現することを目的とします。

２． 業務提携の内容

  ＪＵ大阪は、現在当社所有の土地および建物（大阪市西淀川区）を賃借りして「ＪＵ大阪オ

ートオークション」を運営しておりますが、平成 13 年 11 月１日より両者協力して「ＪＵ大

阪・ＵＳＳオートオークション」の名称で中古自動車オークション事業を開始します。提携事

業の経営は、当社の子会社として設立する予定の株式会社ユー・エス・エス大阪（仮称）が行

う予定であります。ＪＵ大阪と当社は、今後も友好関係を保ち、中古車オークション事業の拡

大推進に力を注いでまいります。

  なお、ＪＵ大阪の平成 12 年のオークション出品台数は 81,809 台でありましたが、提携事

業開始後の出品台数は１開催あたり平均 2,000 台、年間100,000台を目標とします。これにと

もない、設立予定の株式会社ユー・エス・エス大阪（仮称）は年間売上高 14 億円、年間経常

利益４億円を目指してまいります。

３． ＪＵ大阪の概要

(1) 名  称 大阪府中古自動車販売商工組合

(2) 所 在 地 大阪市西淀川区中島２－７－106

(3) 理 事 長 松永靖久

以 上